
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

 
CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

 

OGGETTO: Accertamento, introito e contestuale  impegno somme per un totale di € 6.957,50  come da 
sospesi di tesoreria n. 8629 e 8630 del 26/11/2024 e n.8828 e 8829 del 02/12/2024, pervenuti dalla tesoreria  
Unicredit dell’ Ente.  

 

 

IL VICECOMANDANTE 

 

VISTE le note pervenute dalla II ^ Direzione Ufficio Riscossione e Versamenti prot. n.53321 del 05.12.2024, 
relative ai sospesi n. 8629 e n. 8630  del 26.11.2024 e prot. n. 53361 relative ai sospesi n. 8828 e n. 8829 del 
02.12.2424 della Tesoreria Unicredit, per un importo complessivo di € 6.957,50 , in merito a versamenti 
eseguiti  dalla Prefettura di Messina; 
RISCONTRATA l’esigenza di regolarizzare i sospesi di cassa con il tesoriere, al fine di assicurare concordanza 
tra i dati contabili di questi ultimi e quelli degli Uffici Finanziari di questa Città Metropolitana di Messina;  
RITENUTO di dover accertare al cap. 301 Bilancio 2024 ed emettere contestualmente l’ ordinativo di introito 
delle somme come di seguito descritte: 

- €. 1.247,82, (sospeso n. 8629 del 26.11.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di contributi CPDEL a carico dell’Ente sul compenso per lavoro straordinario effettuato dal 
personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 
2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 5.242,95, (sospeso n. 8630 del 26.11.24)   per versamenti effettuati dalla Prefettura di Messina a 
titolo di compenso per lavoro straordinario in occasione dei servizi di vigilanza ai seggi elettorali 
effettuato dal  personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  
8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 377,00, (sospeso n. 8828 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del Corpo di Polizia Metropolitana in 
occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) 
del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e delle altre manifestazioni di cui alle 
seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 

- €. 89,73, (sospeso n. 8829 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a titolo 
di contributi CPDEL a carico dell’Ente per le indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del 
Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta 

5410 12/12/2024

5095 12/12/2024



 Pagina 2 

 

ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e 
delle altre manifestazioni di cui alle seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 
26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 
 

RITENUTO di dover contestualmente impegnare al cap. 2872, le somme come di seguito descritte: 
- €.1.247,82, (sospeso n. 8629 del 26.11.24)   per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 

titolo di contributi CPDEL a carico dell’Ente sul compenso per lavoro straordinario effettuato dal 
personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 
2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €.5.242,95, (sospeso n. 8630 del 26.11.24)  per versamenti effettuati dalla Prefettura di Messina a 
titolo di compenso per lavoro straordinario in occasione dei servizi di vigilanza ai seggi elettorali 
effettuato dal  personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  
8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 377,00, (sospeso n. 8828 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del Corpo di Polizia Metropolitana in 
occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) 
del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e delle altre manifestazioni di cui alle 
seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 

- €. 89,73, (sospeso n. 8829 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a titolo 
di contributi CPDEL a carico dell’Ente per le indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del 
Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta 
ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e 
delle altre manifestazioni di cui alle seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 
26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 
 

Visti: 
a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del 
sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011”; 

c) L’art.179 del D. Lgs.  267/2000 “Accertamento entrata” 

d) L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa” 
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento e contestuale impegno a carico 
del bilancio 2023; 
Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 
Visto il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 
Visto il D.Lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016” 
Vista la Legge n. 120 del 11/09/2020 
Visto lo Statuto Provinciale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana; 
Visto il Regolamento sui controlli interni; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



 Pagina 3 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 22.01.2024 relativo alla Revisione dell’assetto organizzativo – Approvazione 
nuova macrostruttura e Funzionigramma ; 
VISTO il punto 17 del suddetto Decreto Sindacale che  nelle funzioni specifiche della Direzione Generale 
attribuisce al Direttore Generale l’ adozione di tutti i provvedimenti amministrativi con valenza esterna e che 
comportano spesa di competenza del Corpo di Polizia Metropolitana, atteso che il Servizio non è una 
struttura di livello dirigenziale; 

VISTA la Determina Dirigenziale n.1510 dell’11.4.2024, con la quale il Comandante del Corpo ha 
nominato ai sensi dell’art.21 del Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, il sostituto 
Commissario Fotia Pietro come Vice Comandante; 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e 
sostanziale del dispositivo: 
 

PROPONE 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
ACCERTARE ED EMETTERE ORDINATIVO di INTROITO in riferimento ai sospesi  n. 8629 - n. 8630  del 
26.11.2024 e  n. 8828 – n. 8829 del 02.12.2024 della Tesoreria Unicredit con imputazione al codice 
3.05.02.03.002 - risorsa 301 avente causale“ Rimborsi e recuperi vari”- Bilancio esercizio 2024, le somme 
come di seguito descritte: 

- €. 1.247,82, (sospeso n. 8629 del 26.11.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di contributi CPDEL a carico dell’Ente sul compenso per lavoro straordinario effettuato dal 
personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 
2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 5.242,95, (sospeso n. 8630 del 26.11.24)   per versamenti effettuati dalla Prefettura di Messina a 
titolo di compenso per lavoro straordinario in occasione dei servizi di vigilanza ai seggi elettorali 
effettuato dal  personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  
8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 377,00, (sospeso n. 8828 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del Corpo di Polizia Metropolitana in 
occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) 
del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e delle altre manifestazioni di cui alle 
seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 

- €. 89,73, (sospeso n. 8829 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a titolo 
di contributi CPDEL a carico dell’Ente per le indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del 
Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta 
ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e 
delle altre manifestazioni di cui alle seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 
26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 
 

 

IMPEGNARE contestualmente con imputazione al codice 01.05-1.03.02.99.999 Cap. 2872, “Rimborsi vari 
”Bilancio esercizio 2024 le somme come di seguito descritte: 

- €. 1.247,82, (sospeso n. 8629 del 26.11.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di contributi CPDEL a carico dell’Ente sul compenso per lavoro straordinario effettuato dal 
personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 
2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 5.242,95, (sospeso n. 8630 del 26.11.24)   per versamenti effettuati dalla Prefettura di Messina a 
titolo di compenso per lavoro straordinario in occasione dei servizi di vigilanza ai seggi elettorali 
effettuato dal  personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  
8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 377,00, (sospeso n. 8828 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del Corpo di Polizia Metropolitana in 
occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) 
del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e delle altre manifestazioni di cui alle 
seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 



 Pagina 4 

 

- €. 89,73, (sospeso n. 8829 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a titolo 
di contributi CPDEL a carico dell’Ente per le indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del 
Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta 
ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e 
delle altre manifestazioni di cui alle seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 
26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 
 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari per il controllo 

contabile; 
DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in capo al responsabile del 
procedimento,  in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt.  5 e 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 
62/2013; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’ azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 ; 
CHE la presente determinazione diventerà efficace con l’ apposizione del visto attestante la regolarità 
contabile; 
CHE successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento  all’ Albo Pretorio, saranno assolti gli 
obblighi di cui al D.Lgs n. 33/13 e la determinazione sarà pubblicata nell’apposita Sezione di questo Ente 
“Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” ai fini della pubblicità 
degli atti e della trasparenza amministrativa; 
CHE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ Ente avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei 
dati e ss.mm.ii; 

 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è il Vice  Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana dott. Pietro Fotia. 

Recapito tel.:  090/7761525 - email:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it ;  

L’ Ufficio responsabile dell’ Istruttoria è la Sezione “Amministrativa –Finanziaria” del Corpo di Polizia 

Metropolitana- email : polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it , recapito telef. 090/7761956 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 

della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia. 

 
     Il  ViceComandante 

          dott. Pietro Fotia 
                                                                                                                                    (firmato digitalmente) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la superiore proposta, 
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere l’accertamento al cap. 301 e il contestuale impegno al 
cap. 2872  Bilancio 2024; 

 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
ACCERTARE ED EMETTERE ORDINATIVO di INTROITO in riferimento ai sospesi  n. 8629 - n. 8630  del 
26.11.2024 e  n. 8828 – n. 8829 del 02.12.2024 della Tesoreria Unicredit con imputazione al codice 
3.05.02.03.002 - risorsa 301 avente causale“ Rimborsi e recuperi vari”- Bilancio esercizio 2024, le somme 
come di seguito descritte: 

mailto:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it
mailto:polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it


 Pagina 5 

 

- €. 1.247,82, (sospeso n. 8629 del 26.11.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di contributi CPDEL a carico dell’Ente sul compenso per lavoro straordinario effettuato dal 
personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 
2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 5.242,95, (sospeso n. 8630 del 26.11.24)   per versamenti effettuati dalla Prefettura di Messina a 
titolo di compenso per lavoro straordinario in occasione dei servizi di vigilanza ai seggi elettorali 
effettuato dal  personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  
8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 377,00, (sospeso n. 8828 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del Corpo di Polizia Metropolitana in 
occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) 
del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e delle altre manifestazioni di cui alle 
seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 

- €. 89,73, (sospeso n. 8829 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a titolo 
di contributi CPDEL a carico dell’Ente per le  indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del 
Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta 
ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e 
delle altre manifestazioni di cui alle seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 
26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 
 

 

IMPEGNARE contestualmente con imputazione al codice 01.05-1.03.02.99.999 Cap. 2872, “Rimborsi vari 
”Bilancio esercizio 2024 le somme come di seguito descritte: 

- €. 1.247,82, (sospeso n. 8629 del 26.11.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di contributi CPDEL a carico dell’Ente sul compenso per lavoro straordinario effettuato dal 
personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 
2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 5.242,95, (sospeso n. 8630 del 26.11.24)   per versamenti effettuati dalla Prefettura di Messina a 
titolo di compenso per lavoro straordinario in occasione dei servizi di vigilanza ai seggi elettorali 
effettuato dal  personale del Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  
8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024; 

- €. 377,00, (sospeso n. 8828 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a 
titolo di indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del Corpo di Polizia Metropolitana in 
occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta ordinanza questorile cat. A4(288/OP) 
del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e delle altre manifestazioni di cui alle 
seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 

- €. 89,73, (sospeso n. 8829 del 02.12.24)  per versamenti effettuati  dalla Prefettura di Messina a titolo 
di contributi CPDEL a carico dell’Ente per le indennità di Ordine pubblico effettuato dal personale del 
Corpo di Polizia Metropolitana in occasione delle Elezioni Europee dell’  8 e 9 giugno 2024 giusta 
ordinanza questorile cat. A4(288/OP) del 07/06/ 2024, n.288 bis del 7.6.2024, n.291 dell’8.6.2024 e 
delle altre manifestazioni di cui alle seguenti Ordinanze questorili, n.297 del 13.6.2024, n.312 del 
26.6.2024 e n.329 dell’8.7.2024; 
 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari per il controllo 

contabile; 
DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in capo al responsabile del 
procedimento,  in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt.  5 e 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 
62/2013; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’ azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 ; 
CHE la presente determinazione diventerà efficace con l’ apposizione del visto attestante la regolarità 
contabile; 
CHE successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento  all’ Albo Pretorio, saranno assolti gli 
obblighi di cui al D.Lgs n. 33/13 e la determinazione sarà pubblicata nell’apposita Sezione di questo Ente 
“Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” ai fini della pubblicità 



 Pagina 6 

 

degli atti e della trasparenza amministrativa; 
CHE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ Ente avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei 
dati e ss.mm.ii; 

 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è il Vice  Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana dott. Pietro Fotia. 

Recapito tel.:  090/7761525 - email:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it ;  

L’ Ufficio responsabile dell’ Istruttoria è la Sezione “Amministrativa –Finanziaria” del Corpo di Polizia 

Metropolitana- email : polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it , recapito telef. 090/7761956 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 

della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia. 

 
 

 
                                                                                                                               Il  Direttore Generale 
                                                                                                                                
      (firmato digitalmente) 
 

mailto:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it
mailto:polmetro.uffamm@cittametropolitana.me.it

